Председатель комиссии Красноярского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа управления Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому краю № от 28.01.2016 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (ул. Бограда, 144а, г. Красноярск, 660021) (далее – ПАО «МРСК Сибири») части 1 статьи 25 ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в непредставлении информации и надлежащим образом заверенных копий документов, запрошенных определением о назначении к рассмотрению дела №457-10-15 от 15.12.2015 (исх. №24896 от 15.12.2015), руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

определил:

- 1. Назначить дело №008-25-16 к рассмотрению на 29.02.2016 в 10:30 по адресу: г. Красноярск, пр. Мира, 81д, каб. №1;
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №008-25-16 в качестве ответчика ПАО «МРСК Сибири» (ул. Бограда, 144а, г. Красноярск, 660021);
- 3. ПАО «МРСК Сибири» в срок до 26.02.2016 обеспечить поступление в управление следующей информации, в том числе надлежащим образом заверенных копий документов:
- сведения о том, какие документы были представлены при проведении проверки прибора учета №0810101594 и составлении акта №26-211 проверки расчетных приборов учета от 15.04.2015;
- письменные пояснения с приведением нормативно-правового обоснования несоответствия схемы подключения прибора учета №0810101594, установленного в РУ-0,4 ТП-29, нормативно-технической документации завода-изготовителя;
- информацию, имеющую, по мнению общества, значение для рассмотрения дела № 457-10-15 по существу.

Явка представителя ПАО «МРСК Сибири» с доверенностью на участие в рассмотрении донного дела обязательна.

Непредставление антимонопольному органу запрошенных сведений либо представление заведомо недостоверных сведений влечет административную ответственность в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.